



# Minister Aktywów Państwowych

BM.I.053.175.2024

IK: 1001251

Warszawa, 23 sierpnia 2024 r.

**Pani  
Małgorzata Kidawa-Błońska  
Marszałek Senatu  
Rzeczypospolitej Polskiej**

**Szanowna Pani Marszałek,**

w odpowiedzi na oświadczenie BPS/043-18-354-PRM/24, Pani Anny Boguckiej, Senator RP złożone wspólnie z innymi Senatorami RP podczas 18. posiedzenia Senatu RP w dniu 31 lipca 2024 r., uprzejmie przekazuję następujące wyjaśnienia.

Minister Aktywów Państwowych wykonując prawa z akcji w Poczcie Polskiej S.A. (dalej również: „Spółka”) realizuje uprawnienia wynikające z praw korporacyjnych, ściśle określonych w przepisach prawa, w szczególności w ustawie z dnia 15 września 2000 r. - *Kodeks spółek handlowych* (dalej: „KSH”). Stosownie do tej regulacji prowadzenie spraw spółki należy do kompetencji Zarządu spółki, zaś Walne Zgromadzenie i Rada Nadzorcza nie mogą wydawać Zarządowi wiążących poleceń dotyczących prowadzenia spraw spółki.

Wprowadzane przez Poczta Polska S.A. zmiany, dotyczące zatrudnienia oraz sposobu funkcjonowania placówek pocztowych, są niezbędne ze względu na jej trudną sytuację finansową. Wynika ona z popełnionych w ubiegłych latach błędów w zarządzaniu oraz podporządkowania funkcjonowania Spółki realizacji celów politycznych, w połączeniu z dynamicznymi zmianami rynkowymi, na które organy Spółki nie potrafiły odpowiednio zareagować.

W pierwszych miesiącach 2024 roku, wskutek powyższych okoliczności, zagrożona była nawet wypłata bieżących wynagrodzeń dla Pracownic i Pracowników Spółki. Obecna, nadal bardzo trudna, sytuacja Poczty Polskiej wymaga pilnych i zdecydowanych działań naprawczych, a warunkiem jej dalszego funkcjonowania jest przeprowadzenie kompleksowej transformacji.

Dlatego Poczta Polska S.A. dąży do ustalenia zatrudnienia na poziomie adekwatnym do faktycznie występującego zapotrzebowania na usługi oraz do dostosowywania organizacji placówek pocztowych do realiów rynkowych.

Wprowadzając niezbędne zmiany organizacyjne Poczta Polska S.A. ma przy tym na uwadze warunki dostępności powszechnych usług pocztowych, które musi spełniać działając jako operator wyznaczony. Warunki te określone są w rozporządzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 roku w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (t.j. Dz.U. 2020 poz. 1026). Spółka ma obowiązek spełniania wymogów określonych przez ustawodawcę. Wszelkie działania optymalizacyjne i standaryzacyjne dotyczące sieci placówek pocztowych oraz pracy listonoszy uwzględniają wymogi określone przez prawodawcę.

**Z poważaniem  
Z upoważnienia Ministra Aktywów Państwowych  
Jacek Bartmiński  
podsekretarz stanu  
dokument podpisany elektronicznie  
1001251.3580530.2857685**

**Do wiadomości:**  
Kancelaria Prezesa Rady Ministrów